第4回ラケットショップスガワラカップ大会 要項

- 1. 主 催 札幌地区バドミントン協会
- 2. 後 援 (有) ラケットショップスガワラ
- 3. 協 賛 ヨネックス(株)・ミズノ(株)・(株)ゴーセン・アイベックスポーツ(株)
- 4. 期 日 令和5年12月9日(土) 開会式/9時20分 終了後 競技開始 閉会式/競技終了後
- 5. 会 場 西区体育館 (札幌市西区発寒5条8丁目9-1 TEL 011-662-2149)
- 6.種 目 6年生 ①男子単 ②女子単 5年生 ③男子単 ④女子単 4年生 ⑤男子単 ⑥女子単 3年生 ⑦男子単 ⑧女子単 2年生以下 ⑨男子単 ⑩女子単

計 10 種目

- 7. 競技規則 令和5年度(公財)日本バドミントン協会競技規則及び大会運営規程並びに公認審判 員規程による。ただし、参加人数によりポイント制限をする場合がある。 (敗者審判制〈成人〉とする)
- 8. 使用用器具 (公財)日本バドミントン協会検定・審査合格用器具及び令和5年度第1種検定合格 水鳥球を使用する。
- 9. 競技方法 参加人数により、リーグ戦及びトーナメント戦とする。 リーグ戦順位は①取得マッチ率②取得ゲーム率③取得ポイント率により決定。
- 11. 登録料 札幌地区協会/一人 1,200円 ※未登録の方は、登録用紙に記入して、申込時に登録料と共に提出する。
- 12. 参加料 一人 1種目 1,500円
- 13. 参加申込 所定の用紙に必要事項を必ず記入し、参加料、登録料、登録用紙を添えて下記あてに申込むこと。 (書留の場合は、事務局宛)

☆札幌地区バドミントン協会事務局 〒064-0931 札幌市中央区中島公園 1 - 5 札幌市中島体育センター 2 F ■事務局では、郵送のみの受付となります。

- ・男子は黒字で、女子は赤字で 姓名、フリガナ、学校名かチーム名、 学年等を必ず記入すること。
- 14. 申込締切 令和5年11月14日(火) 16時まで必着のこと。
- 15. 表 彰 各種目とも3位まで表彰する。
- 17. その他 (公財)日本バドミントン協会をはじめ関係各団体が定めた新型コロナウイルス感染 防止のためのガイドラインに沿って運営します。
 - ①コーチ席に着く方は協会登録が必要です。
 - ②各自スポーツ傷害保険に加入のこと
 - ③組合せ後の参加料は返却いたしません。
 - 4開会式前の練習は選手同士で割り当てに従い行うこと
 - ⑤競技中の服装は、(公財)日本バドミントン協会審査合格 品とし、背面表示を義務づける。

学校名かチーム名 姓名

(年度当初に登録をしたチーム名)

所属チーム名は、日本語・アルファベット・数字での表記とし、記号などは認めない。安全ピンは4点留めにしてください。

- ⑥主審は敗者の指導者または保護者など成人とする。線審は試合を終了した選手が 行う。選手へジャッジの仕方、ラインの見方等を必ず指導しておいて下さい。
- ⑦大会参加申込み用紙に記載された個人情報は、大会運営にのみ使用し、大会プログラム、大会結果として新聞社に通知することもあります。また、大会結果として札幌地区バドミントン協会ホームページにて写真と氏名等が掲載される場合があるので、掲載拒否をする方は大会当日に本部へ申し出てください。

札幌地区バドミントン協会HP・http://www.sapporo-badminton.com/

- ⑧駐車台数が限られているため、乗り合わせでご来場をお願いいたします。満車の場合は、近隣の有料駐車場をご利用ください。駐車の際は係員の指示に従ってください。
- ⑨後日、HPに掲載される追加情報・注意事項を確認してください。
- 18. 問合せ先 札幌地区バドミントン協会事務局

Tel 5 1 2 - 7 6 1 1 FAX 5 1 2 - 7 6 2 2

月曜日~金曜日 10:00~16:00